UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền một số nội dung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản của UBND tỉnh Lai Châu: Quyết định số 1118/QĐ-

UBND ngày 23/8/2021 Ban hành Kế hoạch thực hiện các biện pháp cung ứng

hàng hóa thiết yếu phục vụ nhu cầu của nhân dân ứng phó với dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Kế hoạch số 2604/KH-UBND ngày 24/8/2021 Thực

hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Ban Bí thư về tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy; Công văn số 2642/UBND-VX

ngày 26/8/2021 Về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Đài Truyền thanh

- Truyền hình các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền các nội dung:

1.1. Tuyên truyền về việc thực hiện các biện pháp cung ứng hàng hóa thiết

yếu phục vụ nhu cầu của nhân dân ứng phó với dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

công tác chuẩn bị hàng hóa đảm bảo phục vụ nhân dân; đồng thời, khuyến cáo

người dân không mua tích trữ lương thực, thực phẩm và nhu yếu phẩm với số

lượng lớn, chỉ mua số lượng đủ dùng để tránh lãng phí và gây ra tình trạng thiếu

hụt hàng hóa cục bộ dẫn đến biến động về giá; khuyến khích nhân dân tăng

cường mua hàng và thanh toán trực tuyến nhằm hạn chế tập trung đông người.

1.2. Tăng cường công tác truyền thông, bảo đảm tính thống nhất, kịp thời,

chính xác về tình hình dịch bệnh Covid-19, lan tỏa những mô hình tốt, điển hình

tiên tiến, cách làm hiệu quả của các tổ chức và cá nhân trong phòng, chống dịch.

1.3. Đẩy mạnh thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến kiến

thức, pháp luật về công tác phòng cháy chữa cháy (PCCC) và cứu nạn cứu hộ

(CNCH); cải tiến hình thức, biện pháp tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về PCCC và CNCH gắn với yêu cầu, tình hình thực tiễn; nhằm nâng cao

2

nhận thức, trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác PCCC và CNCH. Vận

động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức, người lao

động thấy rõ trách nhiệm, tự giác chấp hành pháp luật về PCCC; tích cực tham

gia công tác PCCC và CNCH. Gắn việc thực hiện các quy định về PCCC với nội

dung cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân

cư”, nội quy cơ quan, quy ước, hương ước của từng thôn, bản. Kịp thời khen

thưởng tổ chức, cá nhân có thành tích trong công tác PCCC và CNCH.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở thực hiện đẩy mạnh công

tác tuyên truyền các nội dung trên tới quần chúng Nhân dân.

Trên đây là một số nội dung cần triển khai tuyên truyền, đề nghị các đơn vị

thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo khi có yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiệu

		2021-08-27T10:40:44+0700

		2021-08-27T10:50:25+0700

		2021-08-27T10:50:25+0700

		2021-08-27T10:50:25+0700

		2021-08-27T10:50:25+0700